4111Mthfr,

-,~eict -1(/,,tjátàa t afibirega - SP
_

INDICAÇÃO

Câmara Municipal de Ibitinga

1111 1 1111 1 11111 1 11111 1 111
Protocolo Geral 0001989/2017

Data: 28/04/2017 Horário: 11:54
Lealslativo IND 765/2017

ASSUNTO: Indica retirada de entulhos e limpeza da calçada da Rua Capitão Simões, defronte
ao número 301, no Centro de Ibitinga.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado aos destinatários para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Defronte ao número 301 da Rua Capitão Simões encontram-se
montes de galhos e entulhos que estão causando transtornos aos moradores, pois o vento forte e as
chuvas intensas arrastam estes galhos para frente de suas casas, como também ficam espalhados pela
rua e, os riscos de entupimento de bueiros e bocas de lobo aumentam, podendo vir a ocasionar ainda
mais problemas ao Poder Público. As calçadas, por sua vez, estão intransitáveis pela quantidade de
mato e lixo que se encontram nelas, impedindo que pedestres utilizem desta via, tendo estes que
caminharem pela rua, correndo risco de serem atropelados.

• Seguem fotos do local.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 28 de abril de 2017.

CARLOS ALBERTO DIAS MARQUES
Vereador — PSB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2